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Talous kääntyy kasvuun vasta ensi vuonna
 Suomen talouden vaikea loppuvuosi tuo 

takapakkia kansantalouden kasvulle. Vaikka 
Venäjän merkitys Suomen ja maailman 
taloudelle väheni jo ennen kriisejä, on maan 
sisäinen kuohunta ja hyökkäyssota Ukrainassa 
sysännyt Euroopan poliittisesti ja taloudellisesti 
epävakaaseen aikakauteen. Uusi hallitus 
aloittaa työnsä tilanteessa, jossa ikääntyvä 
väestö ja kohonneet korot koettelevat julkista 
taloutta ja osaavia käsiä kaivataan kasvun 
tekijöiksi. Talouden sopeutus ja velkakehityksen 
taittaminen on nyt poliittisesti haastavaa, kun 
inflaatio on köyhdyttänyt kuluttajia kaksi vuotta. 

 
 Maailmantalouden kasvu tukee Suomen vientiä, 

kun paisuneita varastoja päästään purkamaan 
myös maailmalle – sysimustaa lamaa ei ole 
luvassa. Korkojen nousu iskee kuitenkin 
investointeihin ja yksityiseen kulutukseen, jotka 
painavat kuluvan vuoden kasvun pakkaselle. 

 
 Inflaatio hellittää hiljalleen, mutta on myös 

yllättänyt sitkeydellään. Euroopan keskuspankki 
nostaa vielä ohjauskorkojaan, mikä ei enää 
suuremmin heijastu 12 kuukauden euriborin 
tasoon. Näemme maltillista korkojen nousua 
vielä tänä vuonna, kunnes kuluttajahintojen 
rauhoittuminen luo korkoihinkin loivaa 
laskupainetta ensi vuoden puolella. 
Vaihtuvakorkoisten asuntolainojen vuoksi 
Suomen inflaatio tasaantuu monia muita maita 
nopeammin, mikä tietää meille myös muuta 
Eurooppaa tukalampaa talouskasvua. 

Kitkerä kasvu kaihertaa kansantaloutta  

 
 Asuntomarkkinoiden sitkeä jumi jatkuu vielä 

tovin, mutta kovimmat hintojen ja kauppojen 
laskut on jo nähty. Koteja kysytään taas, kun 
korot ja inflaatio asettuvat ja kuluttajien luottamus 
kohenee kunnolla. Työmarkkinat toimivat 
talouden tukipilarina, vaikka korkomenot 
haukkaavatkin nyt aiempaa suuremman 
osuuden palkkatuloista. Kun kuluttajahintojen 
nousukiito viimein hellittää, paranevat 
reaalipalkat vihdoin ensi vuonna. 

 
 Yhdysvaltojen kasvu hidastuu, kun inflaation 

kourissa kipuileva keskuspankki on joutunut 
turvautumaan Eurooppaakin kovempiin 
koronnostoihin. Kiinan talous kasvaa nyt 
kohisten, mikä tukee globaalin talouden 
kehitystä tänä vuonna. Pidemmällä aikavälillä 
Kiinankin kasvu kangistuu työikäisen väestön 
vanhetessa ja kysynnän kohmettuessa. 


